مجلس تحفظ مہتمم ہنر و فن پاکستان کا ترجمان
مہتمم ہنر و فن
کراچی

پکاشمی عظیمی

شماره ۴۱

۱۵ جمادی الثانی ۱۴۰۳ھ بمطابق ۲۵ تا ۳۱ مارچ ۱۹۸۳ء

جلد ۱

نصائل نبوی برشمالک ترمذی

حضور علیہ السلام کی انگوٹھی مبارک کا بیان

حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا صاحب مدنی رحمہ اللہ

مسلمانوں اتم کبھو کہ تم لوگ گواہ دہو اس کے کہ ہم مسلمان
میں (بے دھرمک اپنے ایمان کا اعلان کرتے ہیں) اسے
نہاشی اگر تو میری دعوت کے قبول کرنے سے انکاری ہے
تو نصاریٰ کا گناہ بھی (بوجہ اس کے کہ وہ تیرے تابع ہیں)
تجہ پر ہو گا۔

زیر تبصرہ کتاب، درس بخاری کی تقابیر کا وہ دلاویز مجموعہ ہے جو متفرق سالوں کے درسی افادات کو سائنس رکھ کر مرتب کیا گیا ہے، اگر اربعہ کے اختلافات، احادیث

رفع و نزول عیسیٰ علیہ السلام

کے بارے میں آٹھویں صدی کے اکابرین امت کا عقیدہ

تحریر: حضرت مولانا محمد یوسف لدھیانوی

علامہ کرمانی کا عقیدہ

الامام العلامة شمس الدین محمد بن یوسف بن علی بن سعید
اکرانی الشافعی (۱۱۷ھ = ۷۳۶ء) * الکواکب الدوری فی شرح
ابن خلدون "باب نزول عیسیٰ علیہ السلام کے تحت لکھتے ہیں:-
ای من السماء الی الارض یعنی عیسیٰ علیہ السلام کے
آسمان سے زمین پر نازل ہونے
(ج - ۱۳)
(ص ۸۷)
اسی باب کی حدیث "وامامکم منکم" کے تحت لکھتے ہیں:-
یعنی حکم بینکم بالقرآن یعنی وہ تمہارے درمیان قرآن
لا بالانجیل - او اسنہ کے مطابق فیصلہ کریں گے
یسیر معکم بالجماعۃ ذکر انجیل کے مطابق - یا:-
والامام من ہذا الامۃ مطلب ہے کہ وہ تمہاری جماعت
ج - ۱۲ میں شامل ہوں گے۔